# ندائے خلافت

www.tanzeem.org

27 صفر المظفر تا 3 ربیع الاول 1432ھ / یکم تا 7 فروری 2011ء

## تاریخ کا دھارا مڑ گیا

حضور ﷺ کی دعوت سے پہلے دنیا پر جاہلیت کی کار فرمائی تھی۔ اس کا ضمیر متعفن تھا اور رُوح بد بودار تھی۔ قدریں اور پیمانے مٹل تھے۔ ظلم اور غلامی کا دور دورہ تھا۔ فاجرانہ خوش حالی اور تباہ کن محرومی کی موج نے دنیا کو تہ و بالا کر رکھا تھا۔

یہ کہنا زیادہ صحیح اور مناسب ہوگا کہ موجودہ دور میں یہ برائیاں پرانے زمانے کی نسبت کہیں زیادہ اور عام ہیں، حالانکہ معدنی وسائل

تا خلافت کی بنا، دنیا میں ہو پھر استوار
لا کہیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

لاہور

ہفت روزہ

# نوائے خلافت

27 صفر 1432ھ 3 رجب الاول 1432ھ جلد 20
نمبر 7 تا 7 فروری 2011ء، شماره 5

بانی: اقتدار احمد مرحوم

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

نائب مدیر: محبوب الحق عاجز

مجلس ادارت

ایوب بیگ مرزا محمد یونس جنجوعہ

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر عظیم اسلامی: